Договор №   __

для обеспечения муниципальных нужд Серовского городского округа

на поставку молока  в муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 25 «Дельфинчик» для обеспечения

муниципальных нужд Серовского городского округа

г. Серов

Свердловская область

                                   "___" ________  2012 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего  вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 25 «Дельфинчик», именуемое  в дальнейшем "Заказчик, в лице заведующей Желваковой Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________, как победитель запроса котировок, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________ действующего  на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
    На основании протокола оценки и сопоставления котировочных заявок (определения победителя) № ___ от «__» ___ 2012г., являющего неотъемлемой частью настоящего договора,

1.1. "Поставщик" обязуется поставить согласно заявок Заказчика,  а "Заказчик"  принять  и оплатить молоко  в количестве, указанном заявке Заказчика, в соответсвии с извещением о проведении запроса котировок, приложенном к настоящему договору и являющемуся его неотъемлемой частью (приложение ___).
1.2. Поставщик, по согласованию с Заказчиком, имеет право досрочно отгрузить товары.  Продукция,  поставленная досрочно, засчитывается в счет товаровизделий, подлежащих поставке в следующем сдаточном периоде.

2. Наименование и количество поставляемой продукции

2.1. Количество, развернутая номенклатура (ассортимент) товара поставки определяется согласно котировочной заявки Поставщика и перечнем товаров (Приложение ___), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Поставщик  гарантирует  качество  поставляемого товара ГОСТу, СаН ПиН, а именно сертификаты соответствия на поставляемый товар, ветеринарные справки на товар передаются поставщиком Заказчику до подписания  договора.
2.3. Приемка товара по количеству осуществляется Заказчиком, товар поставляется за счет Поставщика.

2.4. Требования к качеству поставляемого товара:

- Товар должен соответствовать заявленным характеристикам.

- Поставка товара должна быть осуществлена с предоставлением сертификатов соответствия и ветеринарных документов.

- Товар должен иметь характеристики не ниже требований и технических характеристик.

- Товар должен поставляться в упаковке без следов ее повреждения.

- Товар чистый,  пригодный к внутреннему употреблению, соответствует заявленным требованиям. Поставка товара осуществляется по согласованному графику поставки до оздоровительной организации транспортом поставщика.
Транспортное средство поставщика имеет санитарный паспорт с отметкой о проведенной дезинфекции (при необходимости перевозки соответствующего товара).

- Продовольственное сырье и пищевые продукты, поступающие в дошкольное учреждение, должны соответствовать требованиям п.п.:

4.4, 5.2, 5.3, 5.4 СанПин 2.3.21940-05 «Продовольственное сырье и пищевые продукты. Организация детского питания» (с изм. от 27.06.2008г.);

3.4, 3.9, 3.10, 3.11, 3.17, 3.33, 3.34, 3.37 СанПин 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов (с изменениями и дополнениями);

2.5. Требования к предоставлению гарантий качества:

1) к объему предоставления гарантий качества:

Должны быть представлены 100% гарантии на весь объем поставленного товара

2) к сроку предоставления гарантий качества

2.6.. Срок, в течение которого принимаются претензии на обнаруженные дефекты после подписания товарной накладной, должен быть не менее срока годности, установленного производителем данного товара.
2.7..  требования к сроку устранения дефектов поставленного товара

Срок устранения дефектов с момента получения извещения об обнаружении дефектов должен составлять не более 24 часов.

2.8.. требования к остаточному сроку годности на момент поставки:

Остаточный срок годности на момент поставки должен составлять не менее 80%.
                      3. Цена и порядок расчетов за товар

3.1. Общая стоимость настоящего договора составляет (___________________________) рублей ____ копеек.

Цена настоящего договора является твердой и изменению не подлежит, за исключением случая снижения цены договора по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором количества товаров, и иных условий исполнения договора.

3.2. В цену товаров включены расходы на поставку продукции до Муниципального заказчика транспортом Поставщика, погрузочные, разгрузочные работы, оформление необходимых справок, уплату налогов, НДС, расходы на уплату иных обязательных платежей, % инфляции

3.3. Оплата товара производится Заказчиком в течение 10 банковских дней с момента поставки товара на основании счета-фактуры и накладной.

                               4. Порядок приемки товара.

4.1. Требования к отгрузке товара:

4.1.1. Товар должен быть доставлен до места, указанного в пункте 3.6. проекта договора в ассортименте и в количестве, соответствующем заявке заказчика, иметь документы, согласно действующему законодательству на момент поставки.

4.1.2.   Не допускается прием товара в поврежденной упаковке.

4.1.3. Доставка товара производится транспортом Поставщика с соблюдением сроков, указанныхв настоящем договоре.

4.1.4.  Товар поставляется по заявке, формируемой Заказчиком, содержащей ассортимент и количество товара. Отсутствующий в заявке Заказчика товар Поставщиком не поставляется, Заказчиком не принимается и не оплачивается.
На все продукты питания должны быть сертификаты качества все продукты должны соответствовать ГОСТу, СанПиН.

Пищевые продукты и продовольственное должны сопровождаться документами, подтверждающими их качество и безопасность а также принадлежность к определенной партии пищевых продуктов в соответствии с законодательством РФ (удостоверение качества и безопасности пищевых продуктов, документы ветеринарно-санитарной экспертизы, документы изготовителя, поставщика пищевых продуктов, подтверждающих их происхождение, сертификатов соответствия).

Сертификаты качества на продукцию должны быть представлены Муниципальному заказчику после подписания договора, вместе с поставляемым товаром.

4.2. Приемка товара по количеству от органа транспорта (перевозчика) осуществляется в следующем порядке:

4.2.1. В целях сохранности товаров при поставках и создания условий для своевременной и правильной их приемки Заказчиком  Поставщик обязан обеспечить:

- строгое соблюдение установленных правил упаковки и затаривания товаров, маркировки и опломбирования отдельных мест;

- точное определение количества отгруженных товаров (веса, количества мест: ящиков, и т.п.);

- при отгрузке товаров в упакованных или затаренных местах - вложение в каждое тарное место предусмотренного стандартом, техническими условиями, иными обязательными правилами или договором документа (упаковочного ярлыка, кипной карты и т.п.), свидетельствующего о наименовании и количестве товаров, находящихся в данном тарном месте;

- четкое оформление отгрузочных и расчетных документов, соответствие указанных в них данных о количестве товаров фактически отгружаемому количеству, своевременную отсылку этих документов получателю в установленном порядке;

- строгое соблюдение действующих на транспорте правил сдачи грузов к перевозке, их погрузки и крепления;

- систематическое осуществление контроля за работой лиц, занятых определением количества отгружаемого товара и оформлением отгрузочных и расчетных документов.

4.2.2. Приемка продуктов питания осуществляется Заказчиком согласно графику поставок.

4.3. Приемка продуктов питания производится на продуктовом складе Заказчика.

5. Права и обязанности сторон.

5.1. Обязанности Заказчика:

5.1.1. Заказчик обязан обеспечить приемку товара по количеству в точном соответствии со стандартами, техническими условиями, настоящим Контрактом.

При приемке груза от Поставщика Заказчик в соответствии с действующими на транспорте правилами перевозок грузов обязано проверить, обеспечена ли сохранность, количество, соответствие наименования товара при перевозке.

5.1.2. Заказчик обязан своевременно оплатить стоимость полученного товара, путем безналичного расчета.

5.2. Обязанности Поставщика:

5.2.1. Поставщик обязан своевременно поставить товар Заказчику и обеспечить качество поставляемого товара согласно сертификатам соответствия;

5.2.2. Во всех случаях, когда при приемке товара от Поставщика устанавливается, что товар ненадлежащего качества, то Поставщик обязан заменить данный товар на качественный товар в течение 24 часов.

6. Имущественная ответственность

6.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения принятых обязательств по договору стороны несут следующую ответственность:

6.1.1. За просрочку поставки, недопоставку товаров в установленный настоящим договором срок Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 процентов  от общей суммы товара за каждый день просрочки, недопоставки до полного исполнения обязательства, но не менее 1/300 ставки рефинансирования ЦБРФ за каждый день  просрочки.

6.1.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплату пеней. Пени  начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер пеней устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты пеней, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
                                                  7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор заключен на период с «___»_________________ 20_____ г.
до «___»_________________ 20_____ г.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания.
                                                  8. Заключительные положения

8.1. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению сторон, в рамках Федерального закона от 21.07.2005 г № 94 ФЗ “ О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд”.

По требованию одной стороны договор может быть изменен или расторгнут по решению арбитражного суда в случаях нарушения одной стороной условий договора.

8.2. Споры, возникающие при заключении и исполнении настоящего договора, рассматриваются арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством с соблюдением претензионного урегулирования разногласий.

8.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

9. Юридические адреса, реквизиты сторон:

Поставщик:                                                                        Заказчик:

______________________

         МБДОУ №25 « Дельфинчик»

______________________                                                 624992 г Серов Свердловская обл

______________________                                                  ул Каляева,64

______________________                                                  ИНН/КПП  6632030120/663201001

                                                                                              р/с 40701810000003000001

______________________                                                 в Финансовом управлении в Серовском

                                       городском округе

    Поставщик                                                                  Заказчик
______________/___________/                                          _____________/___________/
 М.П.                                                                                      М.П.